
948922 
Delibera di C.C. n.2 del 25.01.2007 

1

OGGETTO: COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE DI CONTROLLO E GARANZIA. 
MODIFICA DELIBERAZIONE DI C.C. N. 138 DEL 27.09.2006 A SEGUITO DELLE 
DIMISSIONI DEL CONSIGLIERE COMUNALE GRASSETTI ANTONIO 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 189 del 15.11.2002, resa 
immediatamente esecutiva, è stata istituita la Commissione Consiliare Permanente di Controllo e 
Garanzia ai sensi dell’art. 33 comma 8 dello Statuto Comunale e 38 del Regolamento del Consiglio 
Comunale; 
 
CHE in attuazione delle norme statutarie, l’art. 38 del Regolamento del Consiglio Comunale 
prevede che la composizione della Commissione sia stabilita dal Consiglio Comunale stesso all’atto 
della nomina della Commissione, con il criterio proporzionale in modo da assicurare la 
partecipazione spettante alla maggioranza ed alla opposizione in rapporto ai Consiglieri dai quali 
esse sono costituite; 
 
CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 30.05.2003, resa i.e., per i motivi nella 
stessa indicati si è provveduto a modificare la deliberazione di C.C. n. 189/2002, sopra richiamata e 
tra l’altro, si è provveduto a determinare in n. 18 i consiglieri ripartiti fra ogni gruppo consiliare, 
dando conseguentemente atto che la commissione risultava come dettagliatamente indicato nella 
predetta deliberazione; 
 
CHE la suddetta deliberazione consiliare n.83/2003 è stata successivamente modificata con atti di 
C.C. n. 104 del 06.06.2005, n.166 del 16.09.2005 e n. 138 del 27.09.2006 a seguito di surroghe, in 
seno alla Commissione Consiliare Permanente di Controllo e Garanzia, avvenute per le motivazioni 
nelle stesse deliberazioni riportate; 
 
CHE pertanto a seguito di quanto sopra la Commissione Consiliare Permanente di Controllo e 
Garanzia, risultava così composta: 
 

D.S. (n.5 rappresentanti): 
- AGUZZI BRUNA 
- BORNIGIA STEFANO 
- LILLINI ALFIO 
- MORBIDELLI ALBERTO MARIO 
- UNCINI LILIANA 
F.I. (n.3 rappresentanti): 
- BELLUZZI GIOACCHINO 
- BRAVI FRANCESCO 
- MONTALI GIANNI MARIA 
D.L. LA MARGHERITA (n.2 rappresentanti): 
- MELONI ROSA 
- TALACCHIA MARIO 
A.N. (n.2 rappresentanti): 
- GRASSETTI ANTONIO 
- MASTRI ANNIBALE 
R.C. (n.1 rappresentante): 
- BUCCI ACHILLE 

 



948922 
Delibera di C.C. n.2 del 25.01.2007 

2

 
S.D.I. (n.1 rappresentante): 
- ROCCHETTI FEDERICA 
C.I. (n.1 rappresentante): 
- PESARESI MARCO 
R.E. LISTA DI PIETRO (n.1 rappresentante): 
- CURZI RUDI 
UNITA’ SOCIALISTA (n.1 rappresentante): 
- SERRINI CESARE 
GRUPPO MISTO (n.1 rappresentante) 
- TITTARELLI GIULIANO 

 
VISTA la deliberazione n.1 del 25.01.2007 con la quale il Consiglio Comunale ha preso atto delle 
dimissioni del Consigliere Grassetti Antonio appartenente al Gruppo Consiliare di Alleanza 
Nazionale; 
 
VISTA la nota prot. n.1845 del 18.01.2007, assunta agli atti d’Ufficio, con la quale il Consigliere 
D’Onofrio Marco, in qualità di Capogruppo ha designato componente della Commissione 
Consiliare Permanente di Controllo e Garanzia il Sig. Aquilanti Pelagalli Andrea in sostituzione del 
dimissionario Grassetti Antonio; 
 
RITENUTO pertanto di dover modificare la deliberazione di Consiglio Comunale n. 138 del 
27.09.2006 sopra richiamata, surrogando all’interno della Commissione Consiliare Permanente di 
Controllo e Garanzia, nel Gruppo Consiliare di A.N. il Sig. Grassetti Antonio con il Sig. Aquilanti 
Pelagalli Andrea; 
 
VISTO l’art. 33 comma 8 del vigente Statuto Comunale; 
 
VISTI gli articoli 31 e 38 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
CONSIDERATO che il presente atto non comporta impegno di spesa; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di cui all’art.49 comma 1 della medesima legge in ordine alla 
regolarità tecnica che sia allega alla presente a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Con voti favorevoli n.17, legalmente espressi e n.1 astenuto (Aquilanti Pelagalli), su n.18 
componenti presenti e n.17 votanti; 
 

DELIBERA 
 
1. la premessa narrativa rappresenta parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di procedere alla modifica della deliberazione consiliare n. 138 del 27.09.2006 surrogando, per i 

motivi esposti in premessa, all’interno della Commissione Consiliare Permanente di Controllo e 
Garanzia il Sig. Grassetti Antonio con il Sig. Aquilanti Pelagalli Andrea; 

 
 



948922 
Delibera di C.C. n.2 del 25.01.2007 

3

3. di dare atto che, per tutte le motivazioni in premessa indicate, la Commissione Consiliare 
Permanente di Controllo e Garanzia, come istituita con le norme statutarie ed i regolamenti in 
premessa richiamati, risulta pertanto così composta: 

 
D.S. (n.5 rappresentanti): 
- AGUZZI BRUNA 
- BORNIGIA STEFANO 
- LILLINI ALFIO 
- MORBIDELLI ALBERTO MARIO 
- UNCINI LILIANA 
F.I. (n.3 rappresentanti): 
- BELLUZZI GIOACCHINO 
- BRAVI FRANCESCO 
- MONTALI GIANNI MARIA 
D.L. LA MARGHERITA (n.2 rappresentanti): 
- MELONI ROSA 
- TALACCHIA MARIO 
A.N. (n.2 rappresentanti): 
- AQUILANTI PELAGALLI ANDREA 
- MASTRI ANNIBALE 
R.C. (n.1 rappresentante): 
- BUCCI ACHILLE 
S.D.I. (n.1 rappresentante): 
- ROCCHETTI FEDERICA 
C.I. (n.1 rappresentante): 
- PESARESI MARCO 
R.E. (n.1 rappresentante): 
- CURZI RUDI 
UNITA’ SOCIALISTA (n.1 rappresentante): 
- SERRINI CESARE 
GRUPPO MISTO (n.1 rappresentante) 
- TITTARELLI GIULIANO 

 
4. di dare atto che, ai sensi della Legge 241/90, il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra 

Dottori Daniela; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
In considerazione dell’urgenza che riveste l’adempimento; 
 
Con voti favorevoli n.17, legalmente espressi e n.1 astenuto (Aquilanti Pelagalli), su n.18 
componenti presenti e n.17 votanti; 
 

DELIBERA 
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del T.U.E.L. 
n.267 del 18.08.2000. 
 



948922 
Delibera di C.C. n.2 del 25.01.2007 

4

 
DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.2 DEL 25.01.2007 
 
Deliberazione avente per oggetto: 
COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE DI CONTROLLO E GARANZIA. MODIFICA 
DELIBERAZIONE DI C.C. N. 138 DEL 27.09.2006 A SEGUITO DELLE DIMISSIONI DEL 
CONSIGLIERE COMUNALE GRASSETTI ANTONIO 
 
 
UFFICIO PROPONENTE: Servizio Segreteria Generale 
 
RESP. PROCEDIMENTO (Firma) Daniela Dottori 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Laura Mancini, nella sua qualità di Dirigente del Servizio Segreteria Generale, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione 

 
Jesi, lì 19.01.2007 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Laura Mancini 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto ________________________/_________________________________ Responsabile 

del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. 267 del 18.08.2000, esprime il 

proprio parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile 

 
Jesi, lì __________________ 
 

IL DIRIGENTE SERVIZIO FINANZIARIO 

_____________________________________ 

 
 


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA

